Ministério Público do Estado do Pará

Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502, licitacao@mppa.mp.br, www.mppa.mp.br

Gedoc 119103/2023 ms

APOSTILA Nº 001 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2022-MPPA

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR

JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2022-MPPA,

cujo objeto consiste na objeto a realização de cursos na modalidade a distância, apresentados na

Plataforma Moodle da Escola Virtual do CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO

FUNCIONAL – ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO –

CEAF/ESMP, a serem transportados para uso no ambiente virtual de aprendizagem do MPPA, durante

seus períodos de realização, com a finalidade de ampliar os conhecimentos de membros e servidores

do Ministério Público do Estado do Pará, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

PARÁ e o CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL – ESCOLA SUPERIOR DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO – CEAF/ESMP, para registrar:

A alteração na dotação orçamentária do instrumento acima mencionado, dispostos na Cláusula

Quinta, conforme abaixo:

“Funcional programática: 12101.03.128.1494.8943 - Capacitação e Valorização de Pessoas

Elemento de despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de recursos: 01 500 0000 01 - Recursos ordinários”

Esta apostila é parte integrante do instrumento supramencionado.

Belém (PA),         de                        de 2023.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATANTE

http://www.mppa.mp.br/
http://www.mppa.mp.br/
http://www.mppa.mp.br/
msolimoes
Texto digitado
03

msolimoes
Texto digitado
maio

		2023-05-03T09:10:59-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158